
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1723 

DETERMINA 
N. 1486 DEL 10/07/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 RELATIVA 
ALL'AGGIUDICAZIONE  DEGLI  INTERVENTI  DI  MODERAZIONE  DEL  TRAFFICO  E  ATTUAZIONE 
ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
6
8
0
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
/
0
7
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1723 

DETERMINA N. 1486 DEL 10/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 
RELATIVA ALL'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE 
ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina dirigenziale n. 1098 del 18/5/2018 è stato aggiudicato l’appalto degli interventi di 

moderazione del traffico e attuazione ordinanze – anno 2016 – IV e V programma di attuazione 

del PNSS, sulla base del verbale prot. 2769/2018 acquisito al PGN 63184/del 26/04/2018, redatto 

dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, alla  ditta Delta Segnaletica 

S.r.l. – Via Marconi, 69 – 60015 – Falconara Marittima (AN) – P.IVA 01156590422 per il ribasso 

offerto del  4,505% e per un  importo di affidamento pari a € 310.000,00, oneri per la sicurezza 

compresi,  +  IVA  22%,  complessivamente  €  378.200,00,  IVA  compresa,  con  imputazione  al 

capitolo 1940803 del bilancio 2018 (codice impegno n. 124129).

Per mero errore materiale non è stato indicato l’importo contrattuale di cui al citato verbale  prot. 

2769/2018 acquisito al PGN 63184/del 26/04/2018, redatto dalla Provincia di Vicenza in qualità di 

Stazione Unica Appaltante,  pari  a  €  296.394,90  oneri  per  la  sicurezza compresi  +  IVA 22%, 

complessivamente € 361.601,78.

Occorre pertanto procedere alla rettifica del punto 1) del dispositivo della sopracitata determina 

dirigenziale n. 1098/18, provvedendo alla riduzione per € 16.598,22 dell’impegno codice 124129.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19/12/2017 che approva il Bilancio 

di Previsione 2018/2020 e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n.  13/16636 del 6/2/2018 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29/5/2018  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1723 

DETERMINA N. 1486 DEL 10/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 
RELATIVA ALL'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE 
ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di rettificare, per le motivazioni esposte nelle premesse,  il punto  1) del dispositivo della 

determina dirigenziale n. 1098/2018, come segue:

“di  aggiudicare  sulla  base  del  verbale  Prot.  n.  27961/2018  redatto  dalla  Provincia  di 

Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante agli atti con il P.G.N. 63184/2018, alla ditta 

Delta Segnaletica S.r.l.  – Via Marconi,  69 – 60015 – Falconara Marittima (AN) – P.IVA 

01156590422, l’appalto degli interventi di moderazione del traffico e attuazione ordinanze – 

ANNO  2016  -  IV  e  V  programma  di  attuazione  del  PNSS,  per  il  prezzo  offerto  di  € 

288.394,90, pari al ribasso del 4,505% + € 8.000,00  per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso, complessivamente €  296.394,90 più IVA al  22% e alle condizioni del progetto 

posto a base di gara;

2) di ridurre conseguentemente per € 16.598,22 l’impegno codice 124129 al capitolo 1940803 

“Revisione viabilità”  del bilancio 2018, finanziato con mutuo della CDP, precisando che la 

somma  di  €  16.598,22  rientra  tra  le  somme  a  disposizione  del  progetto  esecutivo 

approvato con la determina dirigenziale n. 398 del 21/2/2018;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1723 

DETERMINA N. 1486 DEL 10/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 
RELATIVA ALL'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE 
ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1940803 124129
competenza: -16.598,22 

cassa: -16.598,22 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: -16.598,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: -16.598,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1723 

DETERMINA N. 1486 DEL 10/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 
RELATIVA ALL'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE 
ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073.

4) di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1)  della  Legge 

6/11/2012 n.  190 e dell’art.  37 della Legge 14/03/2013 n.  33 e dell'art.  29 del D.  Lgs. 

50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

6)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1723 

DETERMINA N. 1486 DEL 10/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 
RELATIVA ALL'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE 
ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1723 

DETERMINA N. 1486 DEL 10/07/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 
RELATIVA ALL'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E 
ATTUAZIONE ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073.  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

124483 2018 REVISIONE VIABILITA' 10052.02.194080
3

16.598,22

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 12/07/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 04af30c835ca07edea07adc93f9019665bd3357d 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1723 

DETERMINA N. 1486 DEL 10/07/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' -  RETTIFICA PUNTO 1) DEL DISPOSITIVO DELLA  DETERMINA N. 1098/2018 
RELATIVA ALL'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E 
ATTUAZIONE ORDINANZE - ANNO 2016. CUP B31B15000640004 CIG 7391662073. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

124483 2018 REVISIONE VIABILITA' U 10052.02.1940803 16.598,22

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 12/07/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 04af30c835ca07edea07adc93f9019665bd3357d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

